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XSOLVE

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot, mé i /122024 hartohet dhe nénshkruhet kjo kontraté nga dhe ndérmjet paléve t&
méposhtme:

SHITESI: Z.Florjan Elezi, shtetas shqiptar, ibiri i Xanes, i datelindjes 03.01.1992, madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar, lindur ne Bulgize, dhe banues ne Tirane, i pajisur me
leternjoftim (ID) me Nr. 035964347 i cili eshte pjesemarres me 100% te kuotave ne shogeri

BLERESI: Z.Olsjon Koxhaj, shtetas shqiptar, i biri i Ramisit , i datelindjes 24.09.1999,

lindur ne Kucove dhe banues ne Tirane, i pajisur me leternjoftim (ID) me Nr.
033323168.
Kushte té pérgjithshme

A.

Shogeria "Xsolve shpk " shpk, eshte regjistruar ne QKB si person juridik me Nipt
M41322021V, me adresé : RRUGA HAJREDIN SHTINO, P30.AP 48, Tirang, ushtron
aktivitet né& fushén e tregétimit me shumicé e pakicé té€ pajisjeve elektonike, me
Administratori Florjan Elezi.

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 1000 Leke

Shogéria zotéron té gjitha licencat, autorizimet dhe lejet pérkatése t& l&shuara nga
autoritetet kompetente shqiptare pér te zhvilluar objektin e saj te veprimtarisé.

Me vendimin e dates 09/12/2024 te Asamblese se Pergjithshme, ortaku ishogerise
Z. Florjan Elezi, zoterues i 100% te kuotave dhe kapitalit te shogerise ka vendosur t’ia
shese te gjithe kuotat e tij Z. Olsjon Koxhaj.

. NE& pérputhje me nenin 73 “Ményrat e fitimit dhe kalimit t&€ kuotave™ shkronja b, pika 1, te
ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” (i ndryshuar), nenin 705
e vijues t&¢ Kodit Civil t&¢ Republikés s& Shqipérisé, hartohet kjo kontrate e shitjes sé&
kuotave me kushtet si mé& poshté vijon:

Neni 1
Objekti
Shitja dhe Blerja e Kuotave
{4 Me ané€ t&€ késaj kontrate, Shitési i kalon Bler€sit titullin e pronésisé, t€ payé e barrg,

t€ 100% te kuotave te kapitalit ne vleren 1000 lek.
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1.2 Té gjitha t& drejtat e lidhura me kuotat né fjalé ndjekin kuotat dhe kalojné gjithashtu né
pronési t& Bleré&sit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Kuotat

1.3 Blerési do t& b&het zotérues me té drejta t& plota i kuotave té blera né kapitalin e
shoqérisé “XSOLVE™ shpk, menjéheré, me nénshkrimin e késaj kontrate nga t& dyja
palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i plote i shitjes q& Bler&si do t’i paguajé Shitésvepér shitjen e Kuotave &shté i
barabarté me 1000 lek.

2.2 Cmimi i shitjes do té paguhet nga Blerési me leké né doré.

2.3 Né Datén e Nénshkrimit t& késaj kontrate, Blerési do t€ jete pronari me té drejta t& plota i
100% te kuotave te kapitalit te blere. Kalimi i Kuotave nga Shité&si tek Blerési dhe ¢do
dokument shoqgérues do t& regjistrohen nga administratori ose nga personi i autorizuar i
Shoqérisé né Qendrén Kombétare te Regjistrimit.

Neni 3

Deklarimet dhe Garancité e Shitésit
Shitési deklaron edhe garanton se:

3.1 Statusi i Shoqérisé

Shoggria &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e themeluar sipas legjislacionit t&
Republikés s& Shqipérisé, regjistruar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit . Shogéria
Eshté e organizuar né ményré t€ rregullt, ekziston né ményré t€ vlefshme dhe nuk &shté
subjekt i procedurave té falimentimit apo likuidimit sipas legjislacionit t& Republikés s&
Shqipérisé.

3.2  Kuotat e parénduara me Barré

Kuotat pérfagésojné 100 % t& kapitalit té regjistruar t& Shogérisé, jané té lira nga ¢do Barré
dhe nuk ka asnjé marréveshje, pér té€ krijuar apo rénduar me Barré asnié nge ;i

3.3 Pronarii ligjshém

™
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3.4

Neni 4

Shitésit deklarojne dhe garantojne se jane pronari te ligjshém te kuotave qé shiten dhe
gézojne t€ drejtén t€ lidhin két€ Kontraté dhe t’i kalojné Blerésit Kuotat objekt t& késaj
Kontrate.

Pérputhshméria me ligjin

Shogéria kryen dhe ka kryer aktivitet tregtar, nga data e themelimit, né pérputhje me
legjislacionin e zbatueshém.

TE NDRYSHME

4.1

4.2

43

4.4

4.5

Amendamentet: Kjo Kontraté€ mund t€ ndryshohet vetém me njé marréveshje me shkrim t&
t& dyja paléve.

Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e ké&saj Kontrate &shté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshméring e dispozitave t€ tjera t€ késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né& kété rast, do t&€ zevendésohet me njé t&€ vlefshém, i cili do t’i pérkoj sa mé
shumé t& jeté e mundur géllimeve t& paléve.

Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™, i ndryshuar.

Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje q¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi, zbatimi,
kryerja, shkelja ose pérfundimi i ké&saj Kontrate, do t& zgjidhet nga Gjykata kompetente.

Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale n& gjuhén Shqipe, nga
nje kopje pér secilén palé dhe njé kopje pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit.

Palét pasi lexuan kété Kontraté dhe jané dakort me pérmbajtjen e saj, me vullnetin e tyre t& ploté
dhe t& liré nénshkruajné si mé& poshté.
PALET

SHITESI

FLORJAN EIS¥ 71

BLERESI
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